
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
 

KP-RM/2008/2009/Z/26 
Z Á P I S 

 
z 26. schůze Rady města České Budějovice konané dne 9. prosince 2009 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 
 
 
Přítomni dle prezenční listiny: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 
Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin 
Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Omluven: PhDr. Jaromír Procházka 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodů programu pořadové 
číslo 17 - 20 jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 
Byl schválen program 26. schůze rady města vč. navržených změn – zařazení nových bodů čj. 
KP-RM/2013/2009/M/1698 Dispozice s majetkem města – pozemek parc. č. 9/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, čj. KP-RM/2011/2009/M/1696 Doplněk č. 12 Organizačního řádu Magistrátu 
města České Budějovice, čj. KP-RM/2012/2009/M/1697 Petice za zachování provozu 
nočních linek MHD v Českých Budějovicích (9,0,0/9). 
Byly projednány zápisy z 24 a 25. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/1921/2009/M/1613 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
1.2.4. U Novohradské, 2.1.2. Pětidobí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. 
Nádraží, k. ú. České Budějovice 5, 6 
Přijato usnesení č. 1525/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
2. číslo jednací KP-RM/1987/2009/M/1676 

Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na dálnici 
D3, k. ú. České Budějovice 4, 5, 6 
Přijato usnesení č. 1526/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
3. číslo jednací KP-RM/1958/2009/M/1649 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.1.1. 
Suché Vrbné, 2.1.5. Pohůrka a 2.1.6. U Dobrovodského potoka v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1527/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/1957/2009/M/1648 

Stezka pro pěší a cyklisty Nemanice – Borek včetně výhledu k dalším možným 
návaznostem Úsilné, Hrdějovice, Hosín 
Přijato usnesení č. 1528/2009 (9,0,0/9) 



2 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 
5. číslo jednací KP-RM/1965/2009/M/1656 

Zajištění provozu Přístaviště Lannova loděnice 
Přijato usnesení č. 1529/2009  
Hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), v části II. schvaluje (7,0,1/8), v části III. 
ukládá (8,0,0/8). 

 
6. číslo jednací KP-RM/1912/2009/M/1606 

Vyhodnocení 1. výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na regeneraci 
bytových domů v rámci IPRM Sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 1530/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
7. číslo jednací KP-RM/1913/2009/M/1607 

2. výzva k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na regeneraci bytových domů 
v rámci IPRM Sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 1531/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1883/2009/M/1580 

Poskytnutí dotace SK Vodní slalom na úhradu podílu nutného k spolufinancování 
projektu „Revitalizace vodáckého areálu Lídy Polesné“ z ROP – prodloužení platnosti 
závazného příslibu kofinancování projektu 
Přijato usnesení č. 1532/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
9. číslo jednací KP-RM/2003/2009/M/1692 

Záměr předložení žádostí o dotaci na akci „Digitální povodňové plány, zřízení hlásného 
profilu a doplnění sítě VISO pro České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 1533/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
10. číslo jednací KP-RM/2001/2009/M/1690 

Přístavby k areálu ZŠ J. Š. Baara pro účely zlepšení efektivity výuky 
Přijato usnesení č. 1534/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
11. číslo jednací KP-RM/1998/2009/M/1687 

Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad k projektům: 
Řízení, monitorování, hodnocení a publicita IPRM, Personální a technické zajištění 
managementu IPRM, Rekonstrukce letní plovárny 
Přijato usnesení č. 1535/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
12. číslo jednací KP-RM/765/2009/M/1680 

Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti NESSY spol. s r. o., se sídlem 
Hořická 28/8, 500 02 Hradec Králové, za účelem provádění vzdálené správy pokladního 
systému pro vstup na plavecký stadion  
Přijato usnesení č. 1536/2009 (10,0,0/10) 

 
13. číslo jednací KP-RM/2012/2009/M/1697 

Petice za zachování provozu nočních linek MHD v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 1537/2009 (10,0,0/10) 



3 

14. číslo jednací KP-RM/1960/2009/M/1651 
Rozpočtová opatření číslo 135 až 156 
Přijato usnesení č. 1538/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
15. číslo jednací KP-RM/1993/2009/M/1682 

Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 15 
Přijato usnesení č. 1539/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 

16. číslo jednací KP-RM/1915/2009/M/1609 
Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů – návrh sazby poplatku pro rok 2010 
Přijato usnesení č. 1540/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
17. číslo jednací KP-RM/1967/2009/M/1658 

Odpis pohledávky za Bytovým družstvem Máj 205C 
Přijato usnesení č. 1541/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
18. číslo jednací KP-RM/1933/2009/M/1624 

Mimořádný zápis dětí do Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České 
Budějovice a Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1542/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
19. číslo jednací KP-RM/1906/2009/M/1600 

Zápis a navýšení kapacity do rejstříku škol 
Přijato usnesení č. 1543/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
20. číslo jednací KP-RM/1920/2009/M/1612 

Dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení – předání dlouhodobého 
hmotného majetku k hospodaření školám a školským zařízením 
Přijato usnesení č. 1544/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
21. číslo jednací KP-RM/1955/2009/M/1646 

Dispozice s majetkem města – pronájem služebních bytů v Základní škola a Mateřské 
škole, Kubatova 1, České Budějovice, Základní škole, Grünwaldova 13, České 
Budějovice a Základní škole, Čéčova 66, České Budějovice, odloučeném pracovišti 
Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1545/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
22. číslo jednací KP-RM/1874/2009/M/1578 

Mimořádná odměna ředitelce Mateřské školy, Vrchlického nábřeží 
Přijato usnesení č. 1546/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 
 
 



4 

23. číslo jednací KP-RM/2006/2009/M/1695 
Bezúplatné převzetí práv a povinností ze smluv s Českou spořitelnou, a. s., při ukončení 
provozní činnosti společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 1547/2009 (10,0,0/10) 

 
24. číslo jednací KP-RM/1962/2009/M/1653 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Ochranný přístav České Vrbné“ 
Přijato usnesení č. 1548/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
25. číslo jednací KP-RM/1977/2009/M/1666 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov objektů ZŠ Kubatova 1, České Budějovice“ v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a), § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 1549/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
26. číslo jednací KP-RM/1926/2009/M/1618 

Vypsání veřejné zakázky na stavební práce v jednacím řízení bez uveřejnění pod 
názvem „Přístavba pavilonu MŠ U Pramene“ – vícepráce 
Přijato usnesení č. 1550/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
27. číslo jednací KP-RM/2004/2009/M/1693 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „RPS České 
Budějovice, RPS Vltava Jih – III. etapa – dokončení stavebních úprav podél ul. Fr. 
Ondříčka a prostranství před OD Vltava, Č. Budějovice 2“ – dodatek č. 1 
Přijato usnesení č. 1551/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
28. číslo jednací KP-RM/1994/2009/M/1683 

„Cyklistická stezka podél břehu Vltavy a lávka pro cyklisty přes řeku Vltavu v ul. E. 
Pittera – II. etapa“ – dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č. 49/1123/6737/70/04 
Přijato usnesení č. 1552/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
29. číslo jednací KP-RM/2002/2009/M/1691 

„České Budějovice, ul. Novohradská – U Teplárny – odvádění dešťových vod – dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2009001387 
Přijato usnesení č. 1553/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
30. číslo jednací KP-RM/1975/2009/M/1664 

Odpis pohledávek za 58 majiteli odtažených vozidel z roku 2001 
Přijato usnesení č. 1554/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
31. číslo jednací KP-RM/1907/2009/M/1601 

Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – 
chodníky a vozovky ul. Na Sádkách, Třebínská, Na Zlaté stoce 
Přijato usnesení č. 1555/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 



5 

32. číslo jednací KP-RM/1922/2009/M/1614 
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do místní komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě 
– komunikace v ulici V Hluboké cestě v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 1556/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

33. číslo jednací KP-RM/1982/2009/M/1671 
Petice občanů za realizaci nové kanalizace v ulici Ot. Ostrčila v úseku mezi ul.                   
E. Rošického a O. Nedbala 
Přijato usnesení č. 1557/2009 (9,0,0/9) 
 

34. číslo jednací KP-RM/1950/2009/M/1641 
Výsledek veřejné zakázky na „Správu, údržbu a provoz fotbalového stadionu“ 
Přijato usnesení č. 1558/2009 (8,0,1/9) 
P. Kocar upozornil, že je členem dozorčí rady společnosti. SK Dynamo České 
Budějovice, a. s.  
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
35. číslo jednací KP-RM/1951/2009/M/1642 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektech Budvar arény 
Přijato usnesení č. 1559/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
36. číslo jednací KP-RM/1954/2009/M/1645 

Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o souhlas s umístěním 6 kusů 
informačních – propagačních panelů na objektu sportovní haly 
Přijato usnesení č. 1560/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
37. číslo jednací KP-RM/1952/2009/M/1643 

Žádost Občanského sdružení Jihočeský fotbal o slevu za užívání sportovní haly pro 
mládežnický „Vánoční turnaj“ v sálovém fotbalu 
Přijato usnesení č. 1561/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
38. číslo jednací KP-RM/1953/2009/M/1644 

Žádost HC České Budějovice , o. s., o slevu za užívání Budvar arény pro pořádání 
„Sportovního dne“ v rámci projektu České Budějovice – město sportu 
Přijato usnesení č. 1562/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

39. číslo jednací KP-RM/1872/2009/M/1579 
Návrh na změnu Statutu „Ceny statutárního města České Budějovice“  
Přijato usnesení č. 1563/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
40. číslo jednací KP-RM/2011/2009/M/1696 

Doplněk č. 12 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1564/2009 (9,0,0/9) 

 
41. číslo jednací KP-RM/1720/2009/M/1455 

Postup při ukončení nájmu nebytových prostor Hroznová 21 – Fresh CZ s.r.o. 
Přijato usnesení č. 1565/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 



6 

42. číslo jednací KP-RM/1888/2009/M/1582 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren Jírovcova 
ul. čp. 2598, České Budějovice – garáž č. 8 
Přijato usnesení č. 1566/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 
 

43. číslo jednací KP-RM/1889/2009/M/1583 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká č. 10, 
České Budějovice – garážové stání č. 5 
Přijato usnesení č. 1567/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
44. číslo jednací KP-RM/1890/2009/M/1584 

Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Široká 7, České Budějovice – nájemce Aquazona s. r. o. 
Přijato usnesení č. 1568/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
45. číslo jednací KP-RM/1892/2009/M/1586 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1569/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
46. číslo jednací KP-RM/1893/2009/M/1587 

Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Na Mlýnské stoce 4, 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1570/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
47. číslo jednací KP-RM/1894/2009/M/1588 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě Česká 7, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1571/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
48. číslo jednací KP-RM/1895/2009/M/1589 

Dispozice s byty – schválení výjimky z Pravidel pro přenechání bytů do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu – prodloužení nájemní smlouvy na 5 let 
Přijato usnesení č. 1572/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
49. číslo jednací KP-RM/1896/2009/M/1590 

Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu o velikosti 1 + 2 v domě Biskupská 6, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 1573/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
50. číslo jednací KP-RM/1897/2009/M/1591 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1574/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 



7 

51. číslo jednací KP-RM/1898/2009/M/1592 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1575/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
52. číslo jednací KP-RM/1899/2009/M/1593 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 4 + 1 v domě Nová 2, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 1576/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
53. číslo jednací KP-RM/1900/2009/M/1594 

Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1577/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
54. číslo jednací KP-RM/1901/2009/M/1595 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě Biskupská 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 1578/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
55. číslo jednací KP-RM/1902/2009/M/1596 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1579/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
56. číslo jednací KP-RM/1903/2009/M/1597 

Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu – v domech Loucká č. 10, 12    
a 14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města 
Přijato usnesení č. 1580/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
57. číslo jednací KP-RM/1904/2009/M/1598 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti         
1 + 2 v domě Plachého 10, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1581/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
58. číslo jednací KP-RM/1905/2009/M/1599 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 1582/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
59. číslo jednací KP-RM/1970/2009/M/1660 

Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení č. 1108/2009 ve věci pronájmu části 
kovové konstrukce u obchodního domu Družba v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1583/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 



8 

60. číslo jednací KP-RM/1910/2009/M/1604 
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/629 v k. ú. České 
Budějovice 2 – zrušení usnesení  
Přijato usnesení č. 1584/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

61. číslo jednací KP-RM/1989/2009/M/1678 
Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení č. 1119/2009 ve věci prodeje části 
pozemku parc. č. 797 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1585/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/1996/2009/M/1685 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. Homole – obec, vodovod 
Přijato usnesení č. 1586/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/1988/2009/M/1677 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 618/1 v k. ú. Hrdějovice – vodovodní řad 
Přijato usnesení č. 1587/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/1986/2009/M/1675 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. Hrdějovice – vodovodní řad 
Přijato usnesení č. 1588/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/1934/2009/M/1625 

Dispozice s majetkem města – budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ – úprava radiokomunikačních kabelů 
v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1589/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/1930/2009/M/1622 

Dispozice s majetkem města – budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ – přeložka plynovodu, parc. č. 4159/3 
v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1590/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/1932/2009/M/1623 

Dispozice s majetkem města – budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“ v k. ú. České Budějovice 3 – SŽDC,  
s. o., - most, parc. č. 4736/2 
Přijato usnesení č. 1591/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 
 



9 

68. číslo jednací KP-RM/1980/2009/M/1669 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 51/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1592/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/1908/2009/M/1602 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 166/27 v k. ú. České Vrbné – KP INVEST 
Přijato usnesení č. 1593/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/1914/2009/M/1608 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2196/1 v k. ú. České Budějovice 2 – ZONA CB 
Přijato usnesení č. 1594/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/1909/2009/M/1603 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 592 a č. 581/1 v k. ú. České Budějovice 6 – Čechova ul. 
Přijato usnesení č. 1595/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/1911/2009/M/1605 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1250 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1596/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/1929/2009/M/1668 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1429 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1597/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/1939/2009/M/1630 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 4615 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1598/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/1940/2009/M/1631 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemen na části pozemku 
parc. č. 1178/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1599/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/1941/2009/M/1632 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1805/14, 1805/17 a 4728/6 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1600/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



10 

77. číslo jednací KP-RM/1942/2009/M/1633 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3363/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1601/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/1944/2009/M/1635 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1101 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1602/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/1947/2009/M/1638 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 550/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1603/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
80. číslo jednací KP-RM/1948/2009/M/1639 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 27 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1604/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
81. číslo jednací KP-RM/1946/2009/M/1637 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 4740/1 a 4741/2 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1605/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM/1945/2009/M/1636 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 4741/2 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1606/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
83. číslo jednací KP-RM/1943/2009/M/1634 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 4259 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1607/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
84. číslo jednací KP-RM/1936/2009/M/1627 

Dispozice s majetkem města –smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1608/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
85. číslo jednací KP-RM/1949/2009/M/1640 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 900 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1609/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



11 

86. číslo jednací KP-RM/1935/2009/M/1626 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1360/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1610/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/1937/2009/M/1628 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1240/1 a 1260/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1611/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
88. číslo jednací KP-RM/1938/2009/M/1629 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 106/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1612/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
89. číslo jednací KP-RM/1976/2009/M/1665 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 22/1 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1613/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
90. číslo jednací KP-RM/1990/2009/M/1679 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 1506 a 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1614/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
91. číslo jednací KP-RM/1992/2009/M/1681 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 3898 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1615/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
92. číslo jednací KP-RM/1961/2009/M/1652 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku 
parc. č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (3,3,4/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
93. číslo jednací KP-RM/1973/2009/M/1663 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku 
parc. č. 4731/1 a 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (1,2,7/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

94. číslo jednací KP-RM/1891/2009/M/1585 
Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Pražská tř. 
č. 19, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1616/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 



12 

95. číslo jednací KP-RM/1918/2009/M/1610 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2039/3 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1617/2009 - změněné (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
96. číslo jednací KP-RM/1963/2009/M/1654 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků ve vlastnictví města 
České Budějovice za účelem provozování venkovních lednic pro chlazené nápoje 
Přijato usnesení č. 1618/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
97. číslo jednací KP-RM/1981/2009/M/1670 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1258/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1619/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
98. číslo jednací KP-RM/1966/2009/M/1657 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita 
U Hada 
Přijato usnesení č. 1620/2009 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
99. číslo jednací KP-RM/1995/2009/M/1684 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-1/731/04 (pronájem 
pozemků v lokalitě Pražská – Nádražní – bytový komplex U Trojice) 
Přijato usnesení č. 1621/2009 
Hlasování: v části I. ruší (10,0,0/10), v části II. schvaluje (10,0,0/10), v části III. ukládá 
(10,0,0/10). V části schvaluje odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb ZTV 
(zpevněné plochy, vodovod, kanalizace, veřejné osvětlení, drobná architektura a trvalé 
porosty) od spol. ABILITY plus, s. r. o., IČ 26028832, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 1.286.606,- Kč, nebylo usnesení přijato (0,10,0/10).  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
100. číslo jednací KP-RM/2000/2009/M/1689 

Dispozice s majetkem města – darování nemovitostí – KD Vltava a KD Slavie 
Přijato usnesení č. 1622/2009 – změněné (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
101. číslo jednací KP-RM/1925/2009/M/1617 

Dispozice s majetkem města – převod id. ½ pozemku parc. č. 1839/2 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Usnesení nebylo přijato (0,5,4/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
102. číslo jednací KP-RM/1928/2009/M/1620 

Dispozice s majetkem města – záměr uzavření budoucí darovací smlouvy na část 
pozemku parc. č. 4159/3 v k. ú. České Budějovice 3,  s Jihočeským krajem v rámci 
realizace stavby „Modernizace trati České Budějovice – Nemanice I“ 
Přijato usnesení č. 1623/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 



13 

103. číslo jednací KP-RM/1919/2009/M/1611 
Dispozice s majetkem města – darování pozemků vč. stavby komunikace v k. ú. České 
Budějovice 3 (část ulic Jubilejní a K Rybníku) 
Přijato usnesení č. 1624/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
104. číslo jednací KP-RM/1956/2009/M/1647 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 3480/1 a 3479 v k. ú. 
České Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (0,9,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

105. číslo jednací KP-RM/1964/2009/M/1655 
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3649/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (0,9,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
106. číslo jednací KP-RM/1971/2009/M/1661 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2690 a 2734/26 
v k. ú. České Budějovice 7 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
107. číslo jednací KP-RM/1972/2009/M/1662 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2690 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1625/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
108. číslo jednací KP-RM/1997/2009/M/1686 

Dispozice s majetkem města – prodeje pozemků parc. č. 378/1, parc. č. 379 a parc. č. 
380 (rybník Šafránek) v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1626/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
109. číslo jednací KP-RM/1985/2009/M/1674 

Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 1138/2,  
1138/13, 1146/9, 1146/10 a parc. č. 1146/19 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1627/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
110. číslo jednací KP-RM/1984/2009/M/1673 

Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1138/1 v k. ú. 
České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1628/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
111. číslo jednací KP-RM/1983/2009/M/1672 

Dispozice s majetkem města – budoucí směna pozemků parc. č. 372/6 a parc. č. 1139/1 
v k. ú. České Budějovice 4 za pozemek parc. č. 1144/5 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1629/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



14 

112. číslo jednací KP-RM/1978/2009/M/1667 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 263/34 v k. ú. 
České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1630/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
113. číslo jednací KP-RM/1929/2009/M/1621 

Dispozice s majetkem města – prodej domů Jeronýmova čp. 19/25 a Lannova tř. čp. 
18/17 
Přijato usnesení č. 1631/2009  
Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje záměr 
prodeje domů Jeronýmova čp. 19/25 se stavební parcelou č. 25 – zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 227 m2 a Lannova tř. čp. 18/17 se stavební parcelou č. 24 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 238 m2, vše v k. ú. České Budějovice 6, a) nájemníkům za 
cenu dle znaleckého posudku ve výši 28.613.670,- Kč + náklady spojené s prodejem  
b) formou výběrového řízení za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 30.200.000,- Kč, nebylo usnesení přijato (0,6,4/10).
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
114. číslo jednací KP-RM/1927/2009/M/1619 

Dispozice s majetkem města – prodej domu Husova tř. čp. 1829/12 
Materiál byl odložen (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
115. číslo jednací KP-RM/2013/2009/M/1698 

Dispozice s majetkem města – pozemek parc. č. 9/1 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1632/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
116. číslo jednací KP-RM/1999/2009/M/1688 

Změna ve složení komise rady města pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Přijato usnesení č. 1633/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
117. číslo jednací KP-RM/1959/2009/M/1650 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – účast Unie katolických žen na 
adventním programu v Pasově 
Přijato usnesení č. 1634/2009 (9,0,0/9) 

 
118. číslo jednací KP-RM/1924/2009/M/1616 

Návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2010 
Přijato usnesení č. 1635/2009 (9,0,0/9) 

 
119. číslo jednací KP-RM/1923/2009/M/1615 

Návrh programu XXXI. a XXXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaných dne 10. a 17. prosince 2009 
Přijato usnesení č. 1636/2009 (9,0,0/9) 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Mgr. Menzelová požádala o zvážení možnosti umístit v budově MM na náměstí automat na 
kávu. 
 



15 

Členové rady obdrželi od Ing. Popelové situaci rozpracovaných investičních akcí 
souvisejících s ochranným přístavem České Vrbné a rozbor rozpočtu OICT. 
 
Byly schváleny termíny schůzí rady města - I. pololetí 2010: 13. a 27. ledna, 10. února,         
3. a 17. března, 7.a 21. dubna, 5. a 19. května, 2. a 16. června 2010 (10,0,0/10). 
 
26. schůze rady města byla ukončena ve 12:15 hodin.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitách 1.2.4. U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – 
průmyslový obvod a 2.1.8. Nádraží, katastrální území České Budějovice 5, 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1525/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitách 1.2.4. U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – 
průmyslový obvod a 2.1.8. Nádraží, katastrální území České Budějovice 5, 6 (dále 
jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á  
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47  zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na 
dálnici D3, katastrální území České Budějovice 4, 5, 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1526/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu změny územního plánu města České 

Budějovice ve vazbě na dálnici D3, katastrální území České Budějovice 4, 5, 6 (dále 
jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit řízení o změně ÚPnM v souladu s § 52, § 53 a § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
2.1.1. Suché Vrbné, 2.1.5. Pohůrka a 2.1.6. U Dobrovodského potoka  
v katastrálním území České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1527/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice  v lokalitách 2.1.1. 
Suché Vrbné, 2.1.5. Pohůrka a 2.1.6. U Dobrovodského potoka  v katastrálním území 
České Budějovice 5 z vlastního podnětu (dále jen „změna ÚPnM“).

 

 



17 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města – akce/účel 6010.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Stezka pro pěší a cyklisty Nemanice – Borek včetně výhledu k dalším možným 
návaznostem Úsilné, Hrdějovice, Hosín 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1528/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e  
záměr nové cyklostezky se smíšeným provozem (doprav. značení C9a) ve spolupráci  
s obcemi Borek, Úsilné, Hrdějovice za předpokladu získání finančních prostředků 
z ROP nebo SFDI.      

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit realizaci plánované stezky pro pěší a cyklisty. 

K bodu: Zajišt ění provozu Přístaviště Lannova loděnice 
 

(Změněno usnesením č. 996/2010 ze dne 16. 6. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1529/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu,  
2. souhlas Ředitelství vodních cest ČR s provozem přístaviště Lannova loděnice,   
3. Provozní řád Přístaviště Lannova loděnice.

II. s c h v a l u j e
1. Smlouvu o výpůjčce přístaviště mezi Českou republikou – Ředitelstvím vodních cest  
ČR a statutárním městem České Budějovice, 

2. Smlouvu o výpůjčce a údržbě přístaviště mezi statutárním městem České Budějovice  
a Povodím Vltavy, státní podnik.

III. u k l á d á
1. Ladislavu Volfovi, jednateli Správy domů, s.r.o., 

zajistit provoz přístaviště a sociálního zařízení v souladu s provozním řádem, 
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit údržbu veřejných ploch, komunikací a veřejného osvětlení v areálu přístaviště, 
3. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

podepsat schválené smlouvy.

 

 



18 

K bodu: Vyhodnocení 1. výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na 
regeneraci bytových domů v rámci IPRM Sídliště Máj 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1530/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
seznam projektů doporučených k následnému předložení žádosti o dotaci na Centrum 
pro regionální rozvoj, náhradních projektů a seznam vyřazených projektů dle důvodové 
zprávy.

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

a) uzavřít se schválenými žadateli Dohodu o plnění povinnosti předávání informací; 
b) odeslat úspěšným žadatelům oznámení o schválení projektu k předložení na CRR;  
c) odeslat neúspěšným žadatelům oznámení o neschválení projektu k předložení na 

CRR.   
2. Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM, 

a) vystavit schváleným projektům Potvrzení o výběru projektu; 
b) projednat s žadatelem předloženého projektu „Revitalizace panel. domů v ulici 

K. Chocholy 18, 20, 22 a 24“ způsob přepracování projektu ve smyslu doporučení 
Hodnotící komise. 

K bodu: 2. výzva k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na regeneraci bytových 
domů v rámci IPRM Sídliště Máj 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1531/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení 2. výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na regeneraci bytových 
domů v rámci IPRM Sídliště Máj.

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
zajistit zveřejnění výzvy v souladu s přijatým usnesením. 

K bodu: Poskytnutí dotace SK Vodní slalom na úhradu podílu nutného k 
spolufinancování projektu „Revitalizace vodáckého areálu Lídy Polesné“ 
z ROP – prodloužení platnosti závazného příslibu kofinancování projektu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1532/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh dodatku k „Závaznému příslibu kofinancování projektu Revitalizace vodáckého 
areálu Lídy Polesné“, kterým se prodlužuje platnost příslibu do 31. 12. 2010. 

II. u k l á d á
1. Ing. Ivaně Popelové, náměstkovi primátora, 
 předložit návrh dodatku zastupitelstvu města. 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora, 

zajistit finanční prostředky v rozpočtu města na rok 2010 k výše uvedenému účelu. 



19 

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Digitální povodňové plány, zřízení 
hlásného profilu a doplnění sítě VISO pro České Budějovice“

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1533/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na akci: 
„Digitální povodňové plány, zřízení hlásného profilu a doplnění sítě VISO pro České 
Budějovice“ 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucí finančního odboru, 

zajistit finanční prostředky na realizaci záměru na rok 2010. 

K bodu: Přístavba k areálu ZŠ J. Š. Baara pro účely zlepšení efektivity výuky  
 

(Zrušeno usnesením č. 1257/2010 ze dne 8. 9. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1534/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr projektu „Přístavba k areálu ZŠ J. Š. Baara pro účely zlepšení efektivity výuky“. 

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

zajistit přípravu projektové dokumentace, 
2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucího finančního odboru, 

zajistit finanční prostředky na předfinancování přípravy a realizace záměru na rok 
2011. 

K bodu: Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 
k projekt ům: Řízení, monitorování, hodnocení a publicita IPRM 
      Personální a technické zajištění managementu IPRM 
      Rekonstrukce letní plovárny 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1535/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření Smluv o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 
k projektům: Řízení, monitorování, hodnocení a publicita IPRM, Personální a technické 
zajištění managementu IPRM, Rekonstrukce letní plovárny.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít smlouvy s Regionální radou regionu soudružnosti Jihozápad. 



20 

K bodu: Výpůjčka přístupového klíče VASCO společnosti NESSY spol. s r. o., se sídlem 
Hořická 28/8, 500 02 Hradec Králové, za účelem provádění vzdálené správy 
pokladního systému pro vstup na plavecký stadion

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1536/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypůjčení výpočetní techniky společnosti NESSY spol. s r. o. za účelem provádění 
vzdálené správy pokladního systému pro vstup na plavecký stadion.  

II. u k l á d á
Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Petice za zachování provozu nočních linek MHD v Českých Budějovicích 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1537/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
petici za zachování provozu nočních linek MHD v Českých Budějovicích.

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici za zachování nočních linek MHD v Českých Budějovicích.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
odeslat odpověď na petici za zachování nočních linek MHD v Českých Budějovicích 
osobě oprávněné zastupovat petiční výbor.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 135 až 156 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1538/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 135 až 156.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 135 – zapojení navýšené neinvestiční účelové Ministerstva 

práce a sociálních věcí České republiky na výplatu příspěvku na péči ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 51.790.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 136 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
výkon činnosti Jednotných kontaktních míst ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů Kanceláře tajemníka na mzdové prostředky (52 tis. Kč), odboru vnitřních věcí 
na elektrickou energii, teplo a drobný hmotný dlouhodobý majetek (40,5 tis. Kč) a 
odboru informačních a komunikačních technologií na výpočetní techniku (64,5 tis. 
Kč) v celkové výši 157.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 137 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury v celkové výši 15.787.000 Kč na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na financování akce „Lávka u Vodárny“ ve výši 
11.443.000 Kč, akce „Cyklostezka podél řeky Vltavy (ul. E. Pittera – zahrádky 



21 

Litvínovická)“ ve výši 2.472.000 Kč a na financování akce „Zabezpečení přechodu 
pro chodce na ul. Pražská – Nemanice“ ve výši 1.872.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 138 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na obnovu nemovité kulturní památky (dům č.p. 41) na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků ve výši 100.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 139 – zapojení navýšených příjmů Městské policie 
z přijatých sankčních plateb ve výši 220.000 Kč a kapitálových příjmů z prodeje 
ostatního hmotného dlouhodobého majetku ve výši 250.000 Kč na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů na pořízení drobného hmotného dlouhodobého majetku ve výši 
100.000 Kč, na příspěvek na stravování ve výši 100.000 Kč, nákup ostatních služeb 
120 000 Kč a na opravy a udržování ve výši 150.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 140 – přesun v rámci rozpočtu investičního odboru z 
běžných výdajů na opravy a udržování bytových domů ve prospěch kapitálových 
výdajů na stavební úpravy bytových domů ve výši 175.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 141 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na drobné stavby ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
informačních a komunikačních technologií na výpočetní techniku – datové propojení 
budov ve výši 600.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 142 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na 
knihy, učební pomůcky a tisk (100 tis. Kč), teplo (200 tis. Kč) a na příspěvek na 
stravování (200 tis. Kč) v celkové výši 500.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 143 – odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Máj ve prospěch zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů 
finančního odboru a zapojení těchto prostředků na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj ve výši 1.190.000 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 144 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z přijatého pojistného plnění na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru sportovní zařízení na opravy a udržování plaveckého a zimního stadionu 
v celkové výši 30.400 Kč, 

11. rozpočtové opatření číslo 145 – přesun rozpočtu v rámci odboru správy veřejných 
statků z běžných výdajů na letní a zimní údržbu komunikací ve prospěch 
kapitálových výdajů na světelná signalizační zařízení ve výši 450.000 Kč, 

12. rozpočtové opatření číslo 146 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků ze separace komunálního odpadu na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů na dofinancování provozu sběrných dvorů ve výši 460.000 Kč, 

13. rozpočtové opatření číslo 147 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na dofinancování dotační akce “Zlepšení tepelně-
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy Kubatova, 
České Budějovice“ ve výši 1.251.000 Kč, 

14. rozpočtové opatření číslo 148 – zapojení investiční dotace z Ministerstva vnitra na 
akci „Jednotné informační prostředí“ ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů 
odboru informačních a komunikačních technologií ve výši 433.000 Kč, 

15. rozpočtové opatření číslo 149 – snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská (navýšené úhrady od 
zdravotních pojišťoven) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního 
odboru na nespecifikované rezervy ve výši 250.000 Kč, 

16. rozpočtové opatření číslo 150 – přesun rozpočtu v rámci odboru informačních a 
komunikačních technologií z kapitálových výdajů na programové vybavení ve 
prospěch běžných výdajů na nákup ostatních služeb ve výši 280.000 Kč, 

17. rozpočtové opatření číslo 151 – zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj na realizaci akce „Regenerace panelového sídliště České Budějovice, Vltava – 



22 

jih - III. etapa – dokončení stavebních úprav podél ul. Fr. Ondříčka a OD Vltavín“ na 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru ve výši výši 267.000 Kč, 

18. rozpočtové opatření číslo 152 – zapojení účelových prostředků poskytnutých ze 
státního rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za III. 
čtvrtletí 2009 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního 
prostředí na nákup ostatních služeb ve výši 789.836 Kč, 

19. rozpočtové opatření číslo 153 – zapojení příjmů finančního odboru z 
veřejnoprávních smluv uzavřených s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní 
správy na úseku přestupkového řízení ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 43.000 Kč, 

20. rozpočtové opatření číslo 154 – zapojení finančního daru ČEZ, a.s. na základě 
darovací smlouvy ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních 
věcí na pronájem chladícího zařízení na akci „Bruslení na náměstí“ ve výši 
1.500.000 Kč, 

21. rozpočtové opatření číslo 155 – odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na 
dofinancování pořízení nového osobního automobilu pro příspěvkovou organizaci 
Jihočeské divadlo ve výši 90.000 Kč, 

22. rozpočtové opatření číslo 156 – zapojení doplatku grantu z Jihočeského kraje na 
projekt „Turistický portál města České Budějovice“ ve výši 45.000 Kč na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a cestovního ruchu na nákup ostatních 
služeb a finančního odboru na nespecifikované rezervy (výdaje byly částečně 
financovány z rozpočtu města v roce 2008) a přesun rozpočtu běžných výdajů  
(z rozpočtu města) odboru rozvoje a cestovního ruchu ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 135 až 156 do rozpočtu roku 2009 
v termínu do 31. 12. 2009. 

K bodu: Vnit řní rozpočtové opatření číslo V 15  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1539/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 15.

II. s c h v a l u j e
záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 15 - přesun finančních prostředků 
v rámci rozpočtu běžných výdajů odboru památkové péče z ostatních neinvestičních 
transferů podnikatelským subjektům – regenerace MPR (3.066.300 Kč) ve prospěch 
neinvestičních transferů církvím a náboženským společnostem ve výši 2.197.300 Kč      
a účelových neinvestičních transferů nepodnikajícím fyzickým osobám ve výši               
869.000 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 15 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 17. 12. 2009. 

 

 



23 

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů – návrh sazby poplatku pro rok 
2010       

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1540/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů dle důvodové zprávy. 

II. u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Odpis pohledávky za Bytovým družstvem Máj 205C 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1541/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
záměr odpisu pohledávky za Bytovým družstvem Máj 205C ve výši 508.962,- Kč za 
odkoupení obytného souboru Máj v Českých Budějovicích.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit záměr odpisu pohledávky k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Mimo řádný zápis dětí do Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České 
Budějovice a Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1542/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
mimořádný zápis dětí v souvislosti s navyšováním kapacit předškolních zařízení 
v Základní škole a Mateřské škole Kubatova 1, České Budějovice a Mateřské škole        
U Pramene 13, České Budějovice.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Zápis a navýšení kapacity do rejstříku škol
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1543/2009: 
 
rada města 



24 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti ředitelky a ředitele školy o změnu zápisu ve  školském rejstříku.

II. s o u h l a s í 
1. s navýšením kapacity Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice z 80 na      

136 dětí, 
2. se zápisem místa poskytování vzdělávání a služeb mateřské školy a školní jídelny – 

výdejny Kubatova 14, právnické osoby Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 
1, České Budějovice  s kapacitou 116 dětí a strávníků do školského rejstříku.

III. u k l á d á
Mgr.Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení – předání 
dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření školám a školským zařízením

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1544/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh dodatků ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení – předání dlouhodobého 
hmotného majetku k hospodaření školám a školským zařízením dle důvodové zprávy: 
1. Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy, Dukelská 11, České Budějovice 
2. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České 

Budějovice  
3. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České 

Budějovice  
4. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice  
5. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, L. Kuby 48, České Budějovice  
6. Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Základní školy a základní umělecké školy, 

Bezdrevské 3, České Budějovice  
7. Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Vl. Rady 1, České 

Budějovice  
8. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice  
9. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Jizerská 4, České Budějovice  
10. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice  
11. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice  
12. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, Větrná 24, České Budějovice  
13. Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Mateřské školy, Vrchlického nábřeží 1a, České 

Budějovice  
14. Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice 
15. Dodatek č. 8 ke zřizovací listině Základní  školy, Grünwaldova 13, České 

Budějovice 
16. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České 

Budějovice 
17. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice. 

II.  u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit návrhy dodatků škol zastupitelstvu města. 

 



25 

K bodu: Dispozice s majetkem – pronájem služebních bytů v Základní škole a Mateřské 
škole, Kubatova 1, České Budějovice, Základní škole, Grünwaldova 13, České 
Budějovice a Základní škole, Čéčova 66, České Budějovice, odloučeném 
pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1545/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti pí Mgr. Aleny Machartové, p. Josef Znoje, pí Jitky Burianové a p. Milana 
Dvořáka o pronájem služebních bytů.

II. s c h v a l u j e
1. pronájem služebního bytu v areálu Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, 
České Budějovice na adrese Kubatova 14, České Budějovice paní Mgr. Aleně 
Machartové, učitelce Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České 
Budějovice, na dobu určitou od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010, 

2. pronájem služebního bytu č. 1 v areálu Základní školy, Grünwaldova 13, České 
Budějovice na adrese U Vltavy 13, České Budějovice panu Josefu Znojovi, 
školníkovi Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice, na dobu určitou od 
1. 1. 2010 do 31. 12. 2010, 

3.  pronájem služebního bytu č. 2 v areálu Základní školy, Grünwaldova 13, České 
Budějovice na adrese U Vltavy 13, České Budějovice paní Jitce Burianové, finanční 
referentce Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice, na dobu určitou od   
1. 1. 2010 do 31. 12. 2010, 

4.  pronájem služebního bytu v areálu Základní školy, Čéčova 66, České Budějovice, 
odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České 
Budějovice, panu Milanu Dvořákovi, školníkovi Základní školy a Mateřské školy, 
Nerudova 9, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010. 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitele škol o přijatém usnesení. 

K bodu: Mimo řádná odměna ředitelce Mateřské školy, Vrchlického nábřeží
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1546/2009: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyplacení mimořádné odměny z finančních prostředků zřizovatele ředitelce Mateřské 
školy, Vrchlického nábř., paní Bc. Věroslavě Brožové.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Bezúplatné převzetí práv a povinností ze smluv s Českou spořitelnou, a. s., při 
ukončení provozní činnosti společnosti Městské kulturní domy České 
Budějovice, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1547/2009: 
 
rada města 



26 

I.  s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převzetí práv a závazků společnosti Městské kulturní domy České 
Budějovice, a. s., se sídlem Jirsíkova 2, 370 01  Č. Budějovice (společnost) ze: 
1. smlouvy o úvěru č. 2347/04/LCD ze dne 30. prosince 2004 uzavřené mezi  

společností a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62,       
140 00 (Česká spořitelna, a.s.), 

2. smlouvy o běžném účtu v české měně ze dne 30. 12. 2004 mezi společností a Českou  
Spořitelnou, a. s., 

3. smlouvy o zastavení nemovitosti č. ZN/2347/04/LCD ze dne 30. prosince 2004 mezi  
společností a Českou Spořitelnou, a. s., 

4. smlouvy o zastavení pohledávek z pojistného plnění č. ZP-P/2347/04/LCD ze dne  
30. prosince 2004 mezi společností a Českou Spořitelnou, a. s. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit tento záměr zastupitelstvu města. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Ochranný přístav České Vrbné“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1548/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Ochranný přístav České 

Vrbné“ v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, 

2. pověření externí firmy k zajištění a k realizaci zadavatelských činností vyplývajících 
ze znění výše uvedeného zákona, 

3. složení komise pro otevírání obálek:                                                                                                                      
Ing. Zdeněk Šeda, Ing. arch. Vladimír Zdvihal, zástupce externí firmy, 

4. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Ing. Bc. Břetislav Kabele Ing.  Ivana Popelová 
František Jelen 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 

MUDr. Martin Kuba 
Mgr. Rudolf Vodička 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing.  Zdeněk Šeda Pavel Voves 
zástupce externí firmy zástupce externí firmy. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v užším řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,                                                                                             

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise,                                                                                                                               

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

 

 



27 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov objektů ZŠ Kubatova 1, České Budějovice“ 
v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a), § 34 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1549/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov objektů ZŠ Kubatova 1, České Budějovice“ 
v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a), § 34 zákona č. 137/2006 
Sb., v platném znění, na odůvodněné vícepráce – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 2009001442 s firmou MIRAS – stavitelství a sanace s. r. o., V Úhlu 37/11, 
321 00 Plzeň, Litice, 

2. uzavření dodatku č. 2 na odpočet neprovedených prací - méněpráce.  

II. p o v ě ř u j e
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu a Kamilu Stehlíkovou projednat návrh dodatku 
č. 1 v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,                                                                                                                                            
podepsat dodatek č. 1 na základě projednání a doporučení pověřených osob 
k jednání.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,                                                                                    
přeložit primátorovi města k podpisu 
1. text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a dokumenty související 

s vypsáním veřejné zakázky, 
2. dokumenty týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. projednaný dodatek č. 1 na vícepráce, 
4. projednaný dodatek č. 2 na méněpráce. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na stavební práce v jednacím řízení bez uveřejnění 
pod názvem „Přístavba pavilonu MŠ U Pramene“ - vícepráce 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1550/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na zdůvodněné vícepráce formou jednacího řízení bez 

uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, pod 
názvem „Přístavba pavilonu stávající MŠ U Pramene“ – vícepráce, na uzavření 
dodatku č. 2 k SOD č. 2009001766, firmě STAVOPLAST KL spol. s r. o., Stachy 
266, 384 73  Stachy, 

2. dodatek č. 1 na odpočet neprovedených prací. 

II. p o v ě ř u j e
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu a Ing. Petra Syrovátku projednat návrh dodatku č. 

2 v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 
2. Mgr. Juraje Thomu podepsat dodatek č. 2 na základě projednání a doporučení osob 

pověřených k jednání.

 



28 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. dodatek č. 1 méněpráce, 
2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
3. doklady týkající se ukončení jednacího řízení bez uveřejnění, 
4. projednaný návrh dodatku č. 2.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „RPS 
České Budějovice, RPS Vltava Jih – III. etapa – dokončení stavebních úprav 
podél ul. Fr. Ondříčka a prostranství před OD Vltavín, Č. Budějovice 2“- 
dodatek č. 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1551/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky na zdůvodněné více práce  formou jednacího řízení bez 
uveřejnění dle § 23 odst. 7, písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění  na akci 
„RPS České Budějovice, RPS Vltava Jih – III. etapa – dokončení stavebních úprav  
podél ul. Fr. Ondříčka a prostranství před OD Vltavín, Č. Budějovice 2“, výzvu zaslat 
firmě Tangenta-B, spol. s r. o., Dobrovodská 130. 37006 České Budějovice , IČ 
14503948.

II. p o v ě ř u j e
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu  a Zdeňka Šrámka, projednat rozsah prací 

nezbytných pro realizaci akce uvedených v návrhu dodatku č. 1 v rozsahu uvedeném 
v důvodové zprávě, 

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat dodatek č. 1 na základě projednání a 
doporučení výše pověřených osob.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi k podpisu 
1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
2. dodatek č. 1,  
3. doklady týkající se ukončení jednacího řízení.

K bodu: „Cyklistická stezka podél břehu Vltavy a lávka pro cyklisty přes řeku Vltavu 
v ul. E. Pittera  - II. etapa“- dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č. 
49/1123/6737/70/04      

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1552/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
posunutí termínu dokončení díla do 02/2010 a uzavření dodatku č. 6  ke smlouvě o dílo 
č. objednatele 49/1123/6737/70/04 na dokončení II. etapy stavby „Cyklistická stezka 
podél břehu Vltavy a lávka pro cyklisty přes řeku Vltavu v ul. E. Pittera“ se 
zhotovitelem JHP spol. s r. o., Ústřední 60, 102 00 Praha 10. 

 

 



29 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit dodatek č. 6 smlouvy o dílo č. objednatele 49/1123/6737/70/04 na dokončení 
II. etapy stavby „Cyklistická stezka podél břehu Vltavy a lávka pro cyklisty přes řeku 
Vltavu v ul. E. Pittera“ k podpisu statutárním zástupcům obou stran. 

K bodu: „ České Budějovice, ul. Novohradská – U Teplárny - odvádění dešťových vod - 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2009001387 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1553/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2009001387, č. zhotovitele 
09/3083 na akci „České Budějovice, ul. Novohradská – U Teplárny – odvádění 
dešťových vod “ se zhotovitelem  K – BUILDING České Budějovice, a. s., kterým se 
mění cena díla v důsledku provedených změn rozsahu plnění předmětu díla takto: 
V. – CENA DÍLA, CENOVÉ PODMÍNKY odstavec 5.1 
Za celé dílo podle tohoto dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2009001387 se sjednává 
nejvýše přípustná cena podle přílohy č.1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Původní cena 44 175 694,00 Kč včetně DPH se snižuje o 50 493,00 Kč včetně DPH, tj. 
na 44 125 201,00 Kč včetně DPH. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2009001387, č. zhotovitele 
09/3083 na akci „České Budějovice, ul.Novohradská – U Teplárny – odvádění 
dešťových vod “, primátorovi města k podpisu. 

K bodu: Odpis pohledávek za 58 majiteli odtažených vozidel z roku 2001 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1554/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
provedení účetního odpisu pohledávek za 58 majiteli vozidel odtažených při jarním 
blokovém čištění města v roce 2001 dle přílohy č.1.

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie v ochranné 
lhůtě – chodníky a vozovky ul. Na Sádkách, Třebínská, Na Zlaté stoce 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1555/2009: 
 
rada města 

 

 



30 

I.  s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. kategorie – chodníků ze zámkové dlažby v ul. Na Sádkách, 
Třebínská a Na Zlaté stoce za účelem připojení kabelů NN a VN nového ZTV „Za 
Stromovkou II“ v rozsahu 86 m2, za těchto podmínek: bude uhrazena finanční náhrada 
za vstup do nové komunikace dle sazebníku schváleného radou města – pol. 4.1.1.  
1000 Kč/m2, tj. 86 m2 x 1000 Kč/m2 = 86 000 Kč); chodníky v dotčené délce budou 
přeloženy v celé šíři; v místě křížení asfaltových vozovek bude použita bezvýkopová 
metoda.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

 zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do místní komunikace I. kategorie  
v ochranné lhůtě –  komunikace v ulici V Hluboké cestě  v Českých  
Budějovicích  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1556/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie v ulici V Hluboké cestě za účelem pokládky  
inženýrských sítí rozsah přiložená situace (plynovod 16m´, telefon 21m´, vodovod 
21m´, kanalizační přípojka 72m´, veřejné osvětlení 40m´ – celková plocha výkopu 
v asfaltové komunikaci cca 27 m² ) za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za 
vstup do nové komunikace dle sazebníku schváleného Radou města – pol. 4.1.1. 1000,- 
Kč/m², tj.  27 m² x 1000,- Kč/m²  = 27 000 Kč a v místě podélného výkopu bude v šíři 
jednoho jízdního  pruhu odfrézován  a obnoven asfaltový povrch. Stavební práce 
provede firma Ing. Miloš Kačenka – Bulding, České Budějovice. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Petice občanů za realizaci nové kanalizace v ulici Ot. Ostrčila v úseku mezi ul. 
E. Rošického a O. Nedbala 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1557/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
petici občanů za realizaci nové kanalizace v ulici Ot. Ostrčila v úseku mezi ul. 
E. Rošického a O. Nedbala.

II. s c h v a l u j e  
text odpovědi na petici.

III. u k l á d á  
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zaslat odpověď zástupci petičního výboru. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Správu, údržbu a provoz fotbalového stadionu“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1558/2009: 



31 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. výsledek jednání komise ve veřejné zakázce na „Správu, údržbu a provoz 

fotbalového stadionu“ vypsané  v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23, odst. 4, 
písmeno a), zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, 

2. smlouvu s SK Dynamo České Budějovice, a. s., Střelecký ostrov 3, České 
Budějovice, IČ 25187791, ve znění dle předloženého návrhu smlouvy, 

3. ukončení nájemní smlouvy č. 1/2003 dohodou, ke dni 31. 12. 2009, uzavřené dne    
23. 10. 2003 v souladu s usnesením RM č. 861/2003 s nájemcem SK České 
Budějovice, a.s., Střelecký ostrov 3, České Budějovice, IČ 25187791, o nájmu 
pozemků, nebytových prostor, movitých věcí a reklamních ploch v areálu 
fotbalového stadionu na Střeleckém ostrově v Českých Budějovicích, 

4. ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor dohodou, ke dni 31. 12. 2009, 
uzavřené dne 15. 12. 2003 v souladu s usnesením RM č. 1221/2003 s nájemcem  
SK České Budějovice, a. s., Střelecký ostrov 3, České Budějovice, IČ 25187791,  
o pronájmu restaurace v objektu fotbalového stadionu na Střeleckém ostrově 
v Českých Budějovicích.  

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora, podepsat smlouvu s SK Dynamo České Budějovice, a. s., 
Střelecký ostrov 3, 370 21 České Budějovice, IČ 25187791, ve znění dle předloženého 
návrhu smlouvy.  

III. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,  
předložit primátorovi k podpisu: 
1. projednanou smlouvu s SK Dynamo České Budějovice, a. s., 
2. doklady související s ukončením veřejné zakázky, 
3. dohody o ukončení nájemních smluv dle tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor v objektech 
Budvar arény 

 

  
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1559/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v I. a II. NP haly č. I a II Budvar arény za účelem 
umístění 8 ks nápojových a ostatních prodejních automatů pro nájemce   
HC MOUNTFIELD, a. s., IČ 60617250, na dobu určitou do 30. 4. 2010, za celkové 
nájemné ve výši 5 000,- Kč + DPH.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu schválenou a projednanou smlouvu o pronájmu.  

K bodu: Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o souhlas s umístěním 6 kusů 
informačních - propagačních panelů na objektu sportovní haly  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1560/2009: 
 
rada města 

 



32 

I.  s c h v a l u j e
umístění 6 kusů informačních - propagačních panelů Volejbalového klubu Jihostroj 
České Budějovice na východní, venkovní straně objektu sportovní haly.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost Občanského sdružení Jihočeský fotbal o slevu za užívání sportovní haly 
pro mládežnický „Vánoční turnaj“ v sálovém fotbalu  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1561/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
užívání sportovní haly pro mládežnický „Vánoční turnaj“ v sálovém fotbalu ve dnech 
22. 12., 27. až 30. 12. 2009 pro pořadatele Občanské sdružení Jihočeský fotbal, 
Střelecký ostrov 3, České Budějovice, IČ 47234199, za cenu dohodou ve výši       
30.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost HC České Budějovice, o. s., o slevu za užívání Budvar arény pro 
pořádání  „Sportovního dne“ v rámci projektu České Budějovice - město 
sportu  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1562/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
užívání Budvar arény dne 7. 12. 2009 za účelem pořádání „Sportovního dne“ v rámci 
projektu České Budějovice - město sportu pro pořadatele akce HC České Budějovice,     
o. s., IČ 14499061, za cenu dohodou ve výši 5 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Návrh na změnu Statutu „Ceny statutárního města České Budějovice“
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1563/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.  

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města provést změnu Statutu „Ceny statutárního města České 
Budějovice“ dle důvodové zprávy.

 

 



33 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit upravený Statut „Ceny statutárního města České Budějovice“ zastupitelstvu 
města k projednání. 

K bodu: Doplněk č. 12 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice   
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1564/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 12 s účinností od       
15. 12. 2009 (odbor územního plánování a architektury, majetkový odbor).

III. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
realizovat změny organizačního řádu dle usnesení. 

K bodu: Postup při ukončení nájmu nebytových prostor Hroznová 21 – Fresh CZ s.r.o. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1565/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. dopis Moniky Kropáčkové ze dne 27. 11. 2009 k situaci kolem výběrového řízení       

a nájmu nebytových prostor a restaurace v domě Hroznová čp. 156/212 v Českých 
Budějovicích, 

2. informativní zprávu SPRÁVY DOMŮ s.r.o. o postupu při ukončení nájmu 
nebytových prostor Hroznová 21 – Fresh CZ s.r.o.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi dle přílohy.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
odeslat odpověď.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren 
Jírovcova ul. č.p. 2598, České Budějovice – garáž č. 8 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1566/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu v majetku města Jírovcova ul. č.p. 2598, České 
Budějovice – garáž č. 8 o výměře 27,70 m2 konkrétní fyzické osobě za nájemné ve výši 
12 000,- Kč/rok pro parkování osobního vozidla. Smlouva o nájmu nebytových prostor 
bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

 
 



34 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 
č. 10, České Budějovice - garážové stání č. 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1567/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 10, České Budějovice - garážové stání 
č. 5 o celkové výměře 15 m2 pro konkrétní fyzickou osobu za roční nájemné ve výši      
7 800,- Kč, tj. 650,- Kč/měsíc. Smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor 
v objektu Široká 7, České Budějovice – nájemce Aquazona s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1568/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Široká 7, České Budějovice o 
celkové výměře 108,64 m2 – prodejna rybářských a chovatelských potřeb pro nájemce 
Aquazona s.r.o., Bří. Čapků 9, České Budějovice o 30 %, tj. ze současného ročního 
nájemného 197 172,- Kč na nové nájemné ve výši 138 020,- Kč/rok. Měsíční nájemné 
po slevě činí 11 502,- Kč. Ostatní body smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají 
beze změn.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1569/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 27 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 
výši 9 000,- Kč. 

 

 



35 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Na Mlýnské 
stoce 4, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1570/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Na Mlýnské stoce 4, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu. Nájemní smlouva bude prodloužena na dobu určitou do 
31. 12. 2010 za nájemné ve výši 60,- Kč za m2/měsíc. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě Česká 7, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1571/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 9 o velikosti 1 + 3 (70,38 m2) v domě Česká 7, České Budějovice  
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc s tím, že 
jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
jednoho roku.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – schválení výjimky z Pravidel pro přenechání bytů do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu - prodloužení nájemní smlouvy na 5 let 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1572/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimku z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ pro konkrétní fyzickou osobu, byt o 
velikosti 0 + 1. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let za nájemné ve 
výši 60,- Kč/m2/měsíc. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu o velikosti 1 + 2 v domě 
Biskupská 6, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 

 



36 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1573/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání náhradního bytu č. 6 o velikosti 1 + 2 (67,90 m2) v domě Biskupská 6, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby za nájemné dle zákona č. 
107/2006 Sb. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1574/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 18 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 
výši 12 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro Romanu Podroužkovou

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1575/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytu č. 67 o velikosti 0 + 1 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, Č. Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, bez přístřeší, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou jednoho roku. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 4 + 1 v domě Nová 2, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1576/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 10 o velikosti 1 + 4, (142,44 m2), v domě Nová 2, Č. Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc s tím, že 



37 

jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
jednoho roku.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1577/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání náhradního bytu č. 2.9. o velikosti 2 + 1 v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné dle zák. č. 107/2006 Sb. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě Biskupská 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1578/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 10 o velikosti 1 + 3 ( 136,02 m2), v domě Biskupská 6, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ 
měsíc s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou jednoho roku. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1579/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 101 o velikosti 0 + 1 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, Č. Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc s tím, že 
jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
jednoho roku.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.



38 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu - v domech Loucká  
č. 10, 12 a 14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou 
komisí rady města 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1580/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice 
žadatelům odsouhlasených Bytovou komisí Rady města České Budějovice dne              
24. 11. 2009 za nájemné ve výši 60,- Kč za m2/měsíc: 
1. konkrétní fyzická osoba 
2. konkrétní fyzická osoba 
3. konkrétní fyzické osoby 
4. konkrétní fyzická osoba 
5. konkrétní fyzická osoba 
6. konkrétní fyzická osoba. 
Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. 
7. konkrétní fyzická osoba. 
Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2010. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  
o velikosti 1 + 2 v domě Plachého 10, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1581/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í  
výběrového řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 1 + 2 (70,4 m2) 
v domě Plachého 10, Č. Budějovice, které bylo vyhlášeno na základě usnesení rady 
města č. 1181/2009 ze dne 2. 9. 2009. 

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 1 + 2 (70,4 m2) v domě Plachého 10, 
České Budějovice s konkrétními fyzickými osobami ve výši 116,- Kč/m2/měsíc. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 
s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1582/2009: 
 
rada města 

 



39 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  zrušení usnesení  č. 981/2009 a 1108/2009 ve věci 
pronájmu části kovové konstrukce u obchodního domu Družba v k.ú. České 
Budějovice 3  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1583/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 981/2009 ze dne 15. 7. 2009 a č. 1108/2009 ze dne 19. 8. 2009 ve věci 
pronájmu části kovové konstrukce u obchodního domu Družba v k. ú. České 
Budějovice 3 v celém svém rozsahu. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/629 v kat. 
území České Budějovice 2 – zrušení usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1584/2009: 
 
rada města 

r u š í
v celém rozsahu své usnesení č. 1100/2008 ze dne 15. 10. 2008 ve věci pronájmu části 
pozemku parc. č. 2061/629 o výměře cca 50 m2 v kat. území České Budějovice 2 za účelem 
oplocení přístupu k soukromé ordinaci pro děti a dorost u místěné v domě K. Chocholy 
1286/8 v Českých Budějovicích. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení č. 1119/2009 ve věci  prodeje 
části pozemku parc. č. 797 v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1585/2009: 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 1119/2009 ze dne 19. 8. 2009 ve věci prodeje části pozemku parc. č. 797 
v k. ú. České Budějovice 3 v celém svém rozsahu.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,     
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



40 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. Homole – obec, vodovod  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1586/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 900, č. 904/1, č. 902/3, č. 911/38 a parc. č. 1329/1, vše v k. ú.  
Homole,  spočívajícího v uložení  vodovodního a kanalizačního řadu a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a obcí Homole, se sídlem Homole č. 72,     
370 01 České Budějovice, IČ 002 44 902, (jako oprávněný), to vše za dohodnutou cenu 
1.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 618/1 v katastrálním území Hrdějovice – vodovodní řad  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1587/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 618/1   
v katastrálním území Hrdějovice spočívajícího ve strpění stavby „České Budějovice – 
Výtlačný řad pitné vody a STL plynovod mezi úpravnou vody a obcí Hrdějovice“  a v 
právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem 
mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,      
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako oprávněný) a konkrétní fyzickou 
osobou  (jako povinný), za dohodnutou cenu ve výši 2.500,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v katastrálním území Hrdějovice – vodovodní řad  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1588/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 
998/24 a parc. č. 999/17, vše v k. ú. Hrdějovice spočívajícího v uložení  sítí v rámci 
stavby výtlačného vodovodního  řadu surové vody  a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 



41 

revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými plány mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako oprávněný) a  ČR – Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se 
sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, (jako povinný), za 
jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem + aktuální sazba DPH platná ke 
dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na 
stavbu „Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“  v k. ú. České 
Budějovice 3 - SŽDC, s.o., - most, parc. č. 4736/2

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1589/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku  parc. č. 4736/2 v k.ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v rekonstrukci a 
vybudování kabelové lávky  a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí 
povinný) a Správou železniční dopravní cesty, s.o.,  se sídlem 110 00 Praha 1, Nové 
město, Dlážděná 1003/7, IČ 70994234,   (jako budoucí oprávněný), to vše za cenu 
stanovenou na základě předpisu o oceňování majetku. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na 
stavbu „Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“  - úprava  
radiokomunikačních  kabelů  v k. ú. České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1590/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků  parc. č. 4159/3, 4736/2 v k.ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v úpravě 
radiokomunikačních kabelů a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí 
povinný) a společností České Radiokomunikace a.s., se sídlem  130 00 Praha 3,             
U Nákladového nádraží 3144, IČ 274 44 902 (jako budoucí oprávněný), to vše za cenu 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



42 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí smlouva o zřízení věcného břemene na 
stavbu „Modernizace trati Č. Budějovice – Nemanice I“  - přeložka plynovodu, 
parc. č. 4159/3 v k. ú. České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1591/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku  parc. č. 4159/3, v k.ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení 
plynovodního  potrubí a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí povinný) 
a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako budoucí oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č.  51/1 v k.ú. České Budějovice 5

 

(Zrušeno usnesením č. 1609/2010 ze dne 8. 12. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1592/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc.č. 51/1 v k.ú. České Budějovice  5  v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) s konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu umístění plynovodní přípojky, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometr. plánem za cenu  stanovenou dle „Zásad  na vypořádání věcných břemen“,  tj. 
při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2, tj. za 
celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 166/27 v k. ú. České Vrbné – KP  
INVEST

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1593/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 166/27 v k. ú. České Vrbné,  spočívajícího v uložení  kabelového 
vedení NN v rámci stavby „Přípojka NN k navigačnímu systému v rámci areálu OC 



43 

Globus České Vrbné, České Budějovice“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, 
IČ 00244 732, (jako povinný), a spol. KP INVEST s. r. o., se sídlem Pod Kánínem 
1052, 373 41 Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice, IČ 280 71 093, (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 2196/1 v k. ú. České Budějovice 2 – ZONA CB 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1594/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2196/1 
v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího v uložení  horkovodu  a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 2853-103/2007 
mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a Teplárnou České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 608 26 835,  
(jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 37 m2 za cenu 10.700,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 592 a č. 581/1 v k. ú. České Budějovice 6 – Čechova ul. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1595/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 592 a  
parc. č. 581/1 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení nového kabelového 
vedení NN v rámci stavby „Č.B., Čechova 11, p. Faktor  -  kabel NN“ a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3040 – 9S/2009 
mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 60 m2 za cenu 13.000,- Kč. 

 



44 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 1250 v k. ú. České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1596/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 
(jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení kabelového vedení NN pro stavbu 
„Č.B., ul. K. Fleischmanna 6, p. Kopecký, tepelné čerpadlo“ na části pozemku parc. č. 
1250  v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno geometrickým  
plánem a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč 
+ 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena bez DPH) a za  podmínek  stanovených  
odborem SVS.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1429 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1597/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemek parc. č. 1429  v  k. ú. České Budějovice  4 v  majetku statutárního města 
České  Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem     
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby „České Budějovice Hlinská pí Tůmová – kabel NN“      
o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  stanovenou  
dle „Zásad  na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených  
odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 4615 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1598/2009: 



45 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 4615 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České 
Budějovice 3, Lipenská p.č. 4602“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4075-105/2008  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,  
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 20 m2 za cenu  
10.000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1178/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1599/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 
1178/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu 
„České Budějovice 3, Nemanická 408, p.čp 1179/3“, spočívajícího ve strpění uložení 
nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4081-111/2008  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 34 m2 za cenu  
10.400,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1805/14, 1805/17 a 4728/6 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1600/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 
1805/14, 1805/17 (orná půda) a parc. č. 4728/6 (jiná plocha, ostatní plocha), k.ú. České 
Budějovice 3 pro stavbu „České Budějovice 3, Plzeňská č.p. 1805/13“, spočívajícího ve 
strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 



46 

plánem č.4085-89/2007 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 
schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma 40 m2 za cenu  11.000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1601/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 
3363/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu 
„České Budějovice 3, Pražská p.č. 3363/6“, spočívajícího ve strpění uložení 
nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4084-88/2007  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 24 m2 za cenu  
10.000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1101 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1602/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 1101 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České 
Budějovice 3, Severní 1105/1“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4088-92/2007 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 19 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

 



47 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 550/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1603/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 550/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České 
Budějovice 3, U Čertíka 10“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a 
v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4079-109/2008 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 9 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 27 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1604/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 27 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České 
Budějovice 3, U Tří dubů“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v 
právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4080-110/2008 mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice,  IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 45 m2 za cenu  11.500,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 4740/1 a 4741/2 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1605/2009: 



48 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 
4740/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 4741/2 (silnice, ostatní plocha),   
k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České Budějovice 3, Trägera 547“, spočívajícího 
ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem č.4086-90/2007 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 
schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma 33 m2 za cenu  10.300,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 4741/2 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1606/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 
4741/2 (silnice, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České Budějovice 
3, Trägera 98 p.č. 939/1“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v 
právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4087-91/2007 mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 11 m2 za cenu  10.000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 4259 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1607/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 4259 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České 
Budějovice, Riegrova 4486/2“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4083-87/2007 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 



49 

Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 19 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1608/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 
4736/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České 
Budějovice 3, GETAZA international s.r.o.“, spočívajícího ve strpění uložení 
nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4082-112/2008  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 12 m2 za cenu  
10.000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 900 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1609/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 900 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České 
Budějovice 3, Vltavská 333/5“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4090-94/2007 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem     
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 8 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

 

 



50 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1360/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1610/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 
1360/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu 
„České Budějovice 3, Dolní p.č. 1298/1“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4076-106/2008 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 19 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1240/1 a 1260/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1611/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 
1240/1 a 1260/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro 
stavbu „České Budějovice 3, Horní 1257/2“, spočívajícího ve strpění uložení 
nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.4077-107/2008  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 7 m2 za cenu  
10.000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 



51 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 106/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1612/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 106/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České 
Budějovice 3, Jubilejní p.č. 166“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4104-95/2007 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem   
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 4 m2 za cenu  10.000,- Kč 
bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 22/1 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1613/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 22/1 
(zeleň, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „České Budějovice, CITY 
CENTER CB“,  spočívajícího ve strpění uložení parovodu a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 3213-100/2007mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České 
Budějovice, IČ 60826835,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 226 m2 za cenu 29.600,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1506 a 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1614/2009: 
 
rada města 

 



52 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech  
pozemků parc. č. 1506 a 3950/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 7 pro stavbu „Stavební úpravy - rekonstrukce NTL, plynovodních přípojek 
a přepojení na STP ul. Máchova, ČB“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého a 
středotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 20 bm)  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3898 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1615/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části  
pozemku parc. č. 3898 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 
pro stavbu „Stavební úpravy - rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek ul. Krumlovská, 
ČB. – I. etapa“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 7 bm) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý   
1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části 
pozemku parc. č. 2528/1 v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření dohody o umístění stavby (přesah střechy a balkonů) na 
část pozemku parc.  č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3 mezi statutárním městem České 
Budějovice a  společností OMEGA & partners s.r.o., se sídlem Jana Růžičky 1143/11, 148 00 
Praha 4-Kunratice, IČ: 25177028, nebylo přijato.

 

 



53 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části 
pozemku parc. č. 4731/1 a 2919/1 v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření dohody o umístění stavby (přesah střechy a balkonů) na 
část pozemku parc.  č. 4731/1 a 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3 mezi statutárním městem 
České Budějovice a  společností Zdravotnická společnost na Pražské třídě spol. s r.o., se 
sídlem Pražská 71, 370 04 České Budějovice, IČ 47252235, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Pražská tř. č. 19, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1616/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o prodeji podniku uzavřenou mezi Milošem Koťou – fyzická osoba, se sídlem 
Jižní 2369/27, České Budějovice jako prodávajícím a společností Restaurace Perla 
s.r.o., se sídlem Jižní 2369/27, České Budějovice, jako kupující. 

II. s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Pražská tř. č. 19, České 
Budějovice o výměře 443,46 m2 se společností Restaurace Perla s.r.o., se sídlem Jižní 
2369/27, České Budějovice za stejných nájemních podmínek, tj. na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou a ročním nájemným ve výši  
282 552,- Kč.  

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2039/3 v kat. území 
České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1617/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení nájemní smlouvy č. 114-3/641/02 na pronájem pozemku parc. č. 2039/3      
o výměře 65 m2 v k. ú. České Budějovice 2, uzavřené mezi statutárním městem České 
Budějovice (pronajímatel) a  panem Milanem Kaňkou (nájemce), do 31. 12. 2014 za 
nájemné ve výši 300,- Kč/m2/rok.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků ve vlastnictví 
města České Budějovice za účelem provozování venkovních lednic pro chlazené 
nápoje 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1618/2009: 
 
rada města 



54 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků společnosti  Coca Cola HBC Česká republika, s.r.o., se 
sídlem  198 21  Praha 9 - Kyje, Českobrodská 1329,  IČ 411 89 698                                                                                        
v  k. ú. České Budějovice 2:  parc. č. 2061/789 
v  k. ú. České Budějovice 3:  parc. č. 4353 
v  k. ú. České Budějovice 6:  parc. č. 409/1 
v  k. ú. České Budějovice 7:  parc. č. 392/1 
za účelem umístění a provozování čtyř kusů venkovních lednic, na dobu určitou dva 
roky, za dohodnutou cenu 3.000,- Kč/rok/lednice. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1258/1 v k. ú. 
České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1619/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1258/1 v k.ú. České Budějovice 4 o výměře cca 40 m2 
společnosti VORS spol. s r.o., se sídlem Průmyslová 1656, 370 01 České Budějovice, 
IČ 14501201, za účelem zřízení přístupu (příjezdu) na pozemky parc. č. 1260 a parc.  č. 
1261/1, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu 100,- Kč/m2/rok, tj. 
celkem 4.000,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – 
lokalita U Hada 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1620/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemků parc. č. 2036/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře      
549 m2, č. 2036/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 209 m2, č. 2037/2 – zahrada    
o výměře 50 m2, č. 2037/3 – zahrada o výměře 257 m2, č. 2037/4 – zahrada o výměře 
167 m2, č. 2037/8 – zahrada o výměře 376 m2 a č. 2037/9 – zahrada o výměře 268 m2, 
vše v kat. území České Budějovice 2, za účelem zřízení Výcvikového centra Hurikán, 
paní Kateřině Pavlicové, bytem M. Chlajna 19, České Budějovice, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců  za dohodnuté nájemné ve výši 500,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-1/731/04 
(pronájem pozemků v lokalitě Pražská – Nádražní – bytový komplex U Trojice)   

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1621/2009: 



55 

rada města 

I.  r u š í  
své usnesení č. 255/2009 ze dne 4. 3. 2009 ve věci ukončení nájemní smlouvy č. 114-
1/731/04 v platném znění. 

II. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-1/731/04 v platném znění, uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice a spol. ABILITY plus, s.r.o., IČ 26028832,  na pronájem 
pozemků v k. ú. České Budějovice 3, lokalita Pražská – Nádražní, za účelem výstavby 
bytového komplexu, a  to dohodou ke dni 30. 11. 2009. 

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení,  

K bodu: Dispozice s majetkem města – darování nemovitostí – KD Vltava a KD Slavie
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1622/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření darovací smlouvy o darování nemovitostí, a to budovy čp. 1243 se 
stavební parcelou č. 2137/136 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4131 m2 (KD 
Vltava) v k. ú. České Budějovice 2, a budovy čp. 243 (KD Slavie) se stavební parcelou 
č. 147 o výměře 1411 m2 v k. ú. České Budějovice 6 mezi Městskými kulturními domy 
České Budějovice, a. s., se sídlem Jirsíkova 2, České Budějovice, IČ 60067934 (dárce) 
a statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (obdarovaný).     

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – převod id. ½ pozemku parc. č. 1839/2 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru převodu id. ½ pozemku parc. č. 1839/2 – ostatní plocha, 
neplodná půda o výměře 916 m2 v k. ú. České Budějovice 7 z vlastnictví České republiky do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice,  nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření budoucí darovací smlouvy na 
část pozemku parc. č. 4159/3 v k. ú. České Budějovice 3, s Jihočeským krajem 
v rámci realizace stavby „Modernizace trati ČB -Nemanice I“

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1623/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací  mezi statutárním městem      
České Budějovice (budoucí dárce) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního   
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650 (budoucí obdarovaný),  na 
část pozemku parc.č. 4159/3 o výměře cca 338 m2 v k. ú. České Budějovice 3,  pod 
stavebními objekty vybudovanými v rámci stavby  „Modernizace trati  České 
Budějovice – Nemanice I“.



56 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – darování pozemků vč. stavby komunikace v k. ú. 
České Budějovice 3 (část ulic Jubilejní a K Rybníku)   

 

(Zrušeno usnesením č. 1656/2010 ze dne 8. 12. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1624/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření darovací smlouvy o darování  pozemků včetně stavby komunikace 
v kat. území České Budějovice 3, a to: 
- parc. č. 74/1 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 620 m2 
- parc. č. 104/2 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 360 m2 
- parc. č. 104/3 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 8 m2 
- parc. č. 105/2 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 6065 m2 
- parc. č. 106/2 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 131 m2  
- parc. č. 436/3 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 13 m2  
mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650 (dárce) a statutárním městem České Budějovice 
(obdarovaný).

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 3480/1 a 3479 
v k. ú. České Budějovice 3  

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc.č. 3480/1 o výměře 871 m2 a parc. 
č. 3479 o výměře 166 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně 
však za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku p. č. 3649/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. číslo 3649/1 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) o výměře 28 m2 v k. ú. České Budějovice 3, společnosti ALFA 
PRINT – POLYFLEX, s. r. o., se sídlem Smetanova 67a, 370 10 České Budějovice, IČ: 
60826975, účelem užívání jako manipulační plochy, za cenu v místě a čase obvyklou včetně 
nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  částí pozemků parc. č. 2690 a 
2734/26 v k. ú. České Budějovice 7  

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje částí pozemků parc. č. 2690 (zahrada) o výměře 
cca 45 m2 a parc. č. 2734/26 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře cca 15 m2  v k. ú. 
České Budějovice 7, paní Pavle Píglové, bytem Kozinova 30, 370 07 České Budějovice, za 
cenu v místě a čase obvyklou a nákladů spojených s prodejem, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  prodej části pozemku parc. č. 2690 v k. ú. České 
Budějovice 7  

 



57 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1625/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemku parc. č. 2690 (zahrada) o výměře 284 m2 a část pozemku parc. 
č. 2734/26 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře cca 15 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7, vlastníkům přilehlých pozemků parc. č. 2734/9, 2689/1, 2689/2, 2689/3, 
2689/4, 2689/5, 2689/6 a 2689/7, ulice Kozinova , 370 07 České Budějovice, za cenu 
v místě a čase obvyklou a nákladů spojených s prodejem. 

II. u k l á d á
 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodeje pozemků parc č. 378/1, parc. č. 379          
a parc. č. 380 (rybník Šafránek) v k. ú. České Budějovice 4 

 

(Změněno usnesením č. 366/2010 ze dne 3. 3. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1626/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 378/1 – vodní plocha (rybník Šafránek) o výměře 
20802 m2, parc. č. 379 – ostatní plocha o výměře 447 m2 a parc. č. 380 – trvalý travní 
porost o výměře 1170 m2 v k. ú. České Budějovice 4  Českému rybářskému svazu, 
místní organizaci č. 1, se sídlem Trocnovská 490, 370 04 České Budějovice, IČ 
00476056 za cenu dle znaleckého posudku. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 
1138/2, parc. č. 1138/13, parc. č. 1146/9, parc. č. 1146/10 a parc. č. 1146/19       
v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1627/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení částí pozemků parc. č. 1138/2 , parc. č. 1138/13, parc. č. 
1146/9, parc. č. 1146/10 a parc. č. 1146/19 v k. ú. České Budějovice 4 od společnosti 
HOCHTIEF CZ, a. s., se sídlem Plzeňská 16/3217, Praha 5,  IČ 46678468,  v rozsahu 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem po dokončení stavby (celkem cca 1093 m2) , 
za cenu v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 

 



58 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1138/1 
v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1628/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č.  1138/1 o výměře cca 96 m2 v k. ú. 
České Budějovice 4 od konkrétní fyzické osoby, v rozsahu jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem po dokončení stavby, za cenu v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí směna pozemků parc. č. 372/6 a parc. č. 
1139/1 v k.ú. České Budějovice 4 za pozemek parc. č. 1144/5 v k. ú. České 
Budějovice 4  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1629/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucí směny pozemků, a to: 
částí pozemků parc. č. 372/6 – ostatní plocha  a parc. č. 1139/1 – ostatní plocha v k. ú. 
České Budějovice 4 v majetku konkrétní fyzické osoby (id.3/8), konkrétní fyzické 
osoby (id. 3/8) a konkrétní fyzické osoby (id.1/4), v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem po dokončení stavby (celkem cca 70 m2) 
za 
pozemek parc. č. 1144/5 – ostatní plocha  o výměře  111 m2 v k. ú. České Budějovice 4 
v majetku statutárního města České Budějovice bez finančního vyrovnání.

II. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 263/34  
v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1630/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parc. č. 263/34, zahrada o vým. 393 m2,   

včetně všech součástí a příslušenství v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétních 
fyzických osob, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, 

2. předání výše uvedených nemovitostí do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



59 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domů Jeronýmova čp. 19/25 a Lannova 
tř. čp. 18/17  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1631/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost nájemníků o prodej domů Jeronýmova čp. 19/25 a Lannova tř. čp. 18/17.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pozemek parc. č. 9/1 v k. ú. České Budějovice 7  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1632/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
odstoupení od nájemní smlouvy č. 114 – 7/918/05 v platném znění na pronájem 
pozemku parc. č. dle KN 9/1 v k. ú. České Budějovice 7 uzavřené dne 8. 8. 2005 mezi 
statutárním městem České Budějovice  (jako pronajímatelem) a spol. PARKHAUS   
a.s., Žižkova 12, České Budějovice, IČ 280 70 682 (jako nájemcem), a to v souladu 
s článkem VI. odst. 2 této smlouvy.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Změna ve složení komise rady města pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1633/2009: 
 
rada města 

I.  o d v o l á v á
Ing. Pavlu Koubovou Novákovou z funkce členky komise rady města pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost, a to na její vlastní žádost.

II. j m e n u j e
Ing. Elišku Hájkovou do funkce členky komise rady města pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – účast Unie katolických žen 
na adventním programu v Pasově 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1634/2009: 
 
rada města 

 



60 

I.  s c h v a l u j e
neinvestiční dotaci – akci pod záštitou primátora – účast Unie katolických žen na 
adventním programu v Pasově dne 12. prosince 2009 ve výši 5 000,- Kč pro Unii 
katolických žen, pobočku České Budějovice. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 
roku 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1635/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2010 
dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
předložit návrh termínů zastupitelstvu města ke schválení. 

K bodu: Návrh programu XXXI. a XXXII. zasedání Zastupitelstva města České 
Budějovice konaných dne 10. a 17. prosince 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1636/2009: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XXXI. a XXXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaných 
dne 10. a 17. prosince 2009 v upraveném znění.
 
Č. Budějovice 10. 12. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 

Mgr. Juraj Thoma      doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
                    primátor         člen rady města 
 


